
UCHWAŁA NR XXII/153/09
RADY GMINY SZEPIETOWO

z dnia 25 marca 2009 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie miejscowości Szepietowo 
statusu miasta.

Na  podstawie  art.  4b  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz 1111) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 
sierpnia  2001r.  w  sprawie  trybu  postępowania  przy  składaniu  wniosków 
dotyczących tworzenia, łączenia, dzielenia, znoszenia i ustalania granic gmin, 
nadawania gminie  lub miejscowości  statusu miasta,  ustalania  i  zmiany nazw 
gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów wymaganych w tych sprawach (Dz. 
U.  z  2001  r.  Nr  86,  poz.  943;  z  2002r.  Nr  93.  poz.  824)  uchwala  się,  co 
następuje:

§ 1. Wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem 
wraz z uzasadnieniem o nadanie miejscowości Szepietowo statusu miasta.

§ 2. Uzasadnienie wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§  3.  Stanowisko  wnioskodawcy  dotyczące  spełnienia  przesłanek,  o  których 
mowa w art. 4 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szepietowo.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Witold Moczydłowski     

1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
XXII/153/09 Rady Gminy 
Szepietowo z dnia 25 marca 2009 r.

Uzasadnienie do proponowanej zmiany

Rada Gminy Szepietowo wnioskuje o nadanie miejscowości Szepietowo 

statusu  miasta  obejmującego  część  obrębu  ewidencyjnego  nr  28  Szepietowo 

o powierzchni 195,86 ha.

Wniosek  swój  motywujemy  tym,  że  wychodzi  on  na  przeciw 

oczekiwaniom  mieszkańców  Szepietowa  i  gminy.  Nadanie  praw  miejskich 

spowoduje jeszcze szybszy rozwój  miejscowości,  nada prestiżu,  przyciągając 

inwestorów, turystów i osoby pragnące znaleźć swój kąt na ziemi. Będzie to 

zwieńczeniem wysiłku wielu pokoleń mieszkańców Szepietowa.

Wiele  cech  miejscowości,  takich  jak  zwartość  zabudowy,  odpowiedni 

układ  ulic,  w  pełni  przypominający  charakter  miejski,  poziom infrastruktury 

technicznej i społecznej, wysoki wskaźnik zatrudnienia poza rolnictwem a także 

dynamika rozwoju Szepietowa, przemawiają za nadaniem naszej miejscowości 

praw miejskich. Szepietowo,  choć nie  posiada statusu miasta,  jest  od dawna 

uważane za miasteczko, nie tylko przez mieszkańców, a szczególnie przez osoby 

spoza miejscowości. Jest jedną z najprężniej rozwijających się miejscowości w 

województwie podlaskim.

2



Szepietowo – siedziba gminy położone jest w południowo - zachodniej części 

województwa podlaskiego przy szlaku kolejowym Warszawa – Białystok oraz przy 

drodze krajowej nr 66 Zambrów – Białowieża. Dogodny dojazd umożliwia łatwość 

komunikacji  nawet  z  odległymi  miastami.  Teren,  na  którym  znajduje  się 

miejscowość stanowi pogranicze Mazowsza i Podlasia.

Szepietowo rozwinęło się w drugiej połowie XIX wieku w związku z budową 

linii  kolejowej  Warszawa  -  Petersburg.  Dzięki  operatywności  i zaangażowaniu 

mieszkańców w szybkim tempie miejscowość przeszła drogę od niewielkiej osady 

(głównie  domów  rodzin  kolejarzy  obsługujących  umiejscowioną  tu  stację)  do 

miejscowości liczącej ponad 2 tysiące mieszkańców.

3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 
XXII/153/09 Rady Gminy 
Szepietowo z dnia 25 marca 2009 r.

Stanowisko wnioskodawcy dot. spełnienia przesłanek, o których mowa 

w art. 4 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (dot. infrastruktury 

społecznej i technicznej oraz układu urbanistycznego i charakteru 

zabudowy).

Uwarunkowania urbanistyczne i infrastruktura techniczna

Miejscowość  Szepietowo  posiada  typowo  miejski  charakter 

urbanistyczny.  W  zdecydowanej  większości  występuje  budownictwo 

mieszkaniowe o zabudowie jednorodzinnej  oraz  budownictwo wielorodzinne. 

Na terenie miejscowości nie występuje budownictwo zagrodowe.

Zabudowę jednorodzinną tworzy 700 budynków mieszkalnych, w których 

mieszka  aktualnie  587  rodzin. Są  to  w  większości  budynki  jednorodzinne 

wybudowane  w  latach  1960  –  2008.  Stan  techniczny  budynków  dobry. 

W zdecydowanej większości, ponad 90 % to budynki murowane. W ostatnim 

okresie na co najmniej 50 % budynków dokonano wymiany pokryć dachowych 

z azbestu na pokrycia z blachy oraz termomodernizacji (docieplenia i elewacje).

Na  terenie  miejscowości  istnieje  Spółdzielnia  Mieszkaniowa. 

Zamieszkuje w niej 84 rodzin w czterech budynkach wielorodzinnych. Łączna 

powierzchnia użytkowa mieszkań spółdzielczych wynosi 4.600 m2. Na terenie 

Spółdzielni znajdują się boiska, place zabaw i inne elementy małej architektury, 

umożliwiającej mieszkańcom a szczególnie młodzieży na czynny odpoczynek.

4



Budynki Spółdzielni Mieszkaniowej w Szepietowie

Obecnie w miejscowości znajduje się 36 ulic. Łączna ich długość wynosi 

15.463  m,  z  czego  zdecydowana  większość  (28  ulic)  posiada  nawierzchnie 

utwardzone,  bitumiczne.  W roku bieżącym kolejne 6 ulic  o  łącznej  długości 

1.704 m  otrzymają  nowe  chodniki  i  jezdnie  o  nawierzchni  bitumicznej, 

wybudowane  w przyjętym  do  realizacji  wniosku  w  ramach  „Narodowego 

Programu  Budowy  Dróg  Lokalnych”.  Wszystkie  ulice  posiadają  sieć 

wodociągową,  oświetlenie  uliczne,  sieć  telefoniczną.  W  25  ulicach  jest 

wykonana kanalizacja sanitarna, a w 24 kanalizacja deszczowa. Łączna długość 

kanalizacji sanitarnej wynosi 11.800 m.

Od  80%  mieszkańców  nieczystości  płynne  są  odbierane  poprzez 

kanalizację  sanitarną  i  oczyszczane  przez  miejscową  oczyszczalnię. 

Skanalizowanie całej miejscowości planowane jest do końca 2013 roku.

Ulice są gęsto i harmonijnie zabudowane, co nadaje miejscowości typowo 

miejski charakter.

5



Mapa obrębu Szepietowo

Na ogólną powierzchnię 195,86 ha ujętą we wniosku o nadanie statusu 

miasta, 164,55 ha stanowią grunty zabudowane nierolne, natomiast  pozostałe 

31,31 ha obecnie jeszcze terenami rolniczymi, lecz są objęte opracowywanym 

aktualnie miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego z planowaną 

funkcją mieszkalną i usługowo – produkcyjną.

34 ulice stanowią drogi gminne, natomiast 2 najdłuższe i najważniejsze 

ulice,  tj.  Główna  i  Mazowiecka  stanowią  ciąg  drogi  krajowej  Nr  66.  Ulice 

Główna  i  Mazowiecka  stanowią  centrum  miejscowości.  Przy  nich 

zlokalizowane są najważniejsze instytucje i podmioty w miejscowości, tj. Urząd 

Gminy,  Oddział  Banku  PKO  BP,  główne  placówki  handlowe,  restauracja, 

budynek  lekarzy  rodzinnych  i  stomatologów,  dworzec  PKP  i  zajezdnia 

autobusowa.  Miejscowość  Szepietowo  ma  bardzo  dobre  położenie 

6



komunikacyjne,  co  było  i  jest  jednym  z  istotnych  czynników  rozwoju 

miejscowości. Przez miejscowość przebiega droga krajowa Nr 66 Zambrów – 

do przejścia granicznego Połowce oraz linia kolejowa Warszawa – Białystok. 

Stacja  kolejowa  w  Szepietowie  obsługuje  duży  obszar  regionu  w  zakresie 

komunikacji  kolejowej.  Zakłada  się,  że  obsługuje  około  50%  mieszkańców 

powiatu  wysokomazowieckiego  i  20%  powiatu  bielskiego  (około  40 tys. 

mieszkańców).

Sieć wodociągowa.

Wszystkie ulice w Szepietowie są zwodociągowane. Wodę zabezpiecza 

stacja wodociągowa o wydajności dobowej wody w wysokości 738 m3. Obecnie 

średnie  dobowe  zużycie  wody  wynosi  około  50%  wydajności  stacji.  Stacja 

posiada  dwa  zbiorniki  wyrównawcze  po  100  m3,  co  pozwala  na  pełne 

zabezpieczenie dostawy wody w okresach wzmożonego poboru. Stacja pracuje 

w  dwustopniowym  systemie  pompowania  (pompy  głębinowe,  zbiorniki 

wyrównawcze, pompy poziome, sieć).

Kanalizacja sanitarna.

W miejscowości  z  36  ulic  na  25  występuje  kanalizacja  sanitarna.  Od 

około  80%  mieszkańców  ścieki  odbierane  są  kanalizacją  sanitarną  do 

miejscowej  oczyszczalni  ścieków.  Oczyszczalnia  została  w  2003  roku 

zmodernizowana. Jest  typu mechaniczno – biologicznego, posiada wydajność 

400m3 ścieków  na  dobę.  Długość  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości 

Szepietowo wynosi 11,8 km, długość przyłączy do budynków 3,9 km. Gmina 

posiada wykonaną dokumentację techniczną na wykonanie kanalizacji sanitarnej 

pozostałych  do  skanalizowania  ulic  w  Szepietowie.  Planowane  całkowite 

skanalizowanie  nastąpi  do  2012  roku.  Wydajność  oczyszczalni  pozwoli  na 
7



oczyszczenie  ścieków  z  planowanych  do  przyłączenia  ulic.  Miejscowość 

Szepietowo  jest  ujęta  w  Krajowym  Programie  Oczyszczania  Ścieków 

Komunalnych – aglomeracji powyżej 2.000 RLM.

Komunalna oczyszczalnia ścieków w Szepietowie

Sieć telefoniczna i internet.

Gmina w latach 1992 – 1994 stelefonizowała cały obszar gminy w tym 

miejscowość Szepietowo. Założyła własny podmiot telekomunikacyjny Szeptel 

S.A.,  notowany na  giełdzie  papierów wartościowych,  obecnie  MNI Telecom 

S.A. Każda rodzina posiada stacjonarne przyłącze telefoniczne oraz przyłącze 

internetowe na bazie sieci telefonicznej.

8



MNI Telecom S.A. w Szepietowie

Gospodarka odpadami.

Gmina  Szepietowo  w  tym  miejscowość  Szepietowo  posiada  bardzo 

dobrze zorganizowany system gospodarki odpadami. Eksploatacją wodociągów, 

oczyszczalnia ścieków i gospodarką odpadami na terenie miejscowości i gminy 

prowadzi  gminny  zakład  komunalny  –  Zakład  Wodociągów,  Kanalizacji 

i Oczyszczania  w  Szepietowie.  Zakład  wyposażony  jest  w   wymagany  do 

wykonania usług sprzęt min. 2 samochody do odbioru nieczystości stałych, tzw. 

śmieciarki,  równiarkę,  3  ciągniki  5  samochodów  do  przewozu  ładunków. 

Wszystkie  posesje  prywatne  i  zakłady  pracy  na  trenie  miejscowości  maja 

zawarte  umowy  na  odbiór  odpadów  stałych.  Usługa  wykonywana  jest  w 

wyznaczony dzień tygodnia. Wszyscy mieszkańcy objęci są także selektywną 

zbiórka  odpadów  wtórnych.  Nieodpłatnie  odbierana  jest  makulatura,  złom, 

stłuczka szklana, butelki PET, odpady niebezpieczne. W 2008 r. z miejscowości 

Szepietowo zebrano 30 ton odpadów segregowanych. Odpady stałe wywożone 

są na gminne wysypisko oddalone od Szepietowa o 4 km.

9



Funkcja administracyjna.

Szepietowo jest największą miejscowością gminy. Od 1946 r. jest siedzibą 

władz gminnych.

W miejscowości znajdują się gminne jednostki:

- Urząd Gminy,

- Publiczne Gimnazjum,

- Szkoła Podstawowa,

- Zakład Komunalny – Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Oczyszczania,

- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

- Gminny Ośrodek Kultury,

- Gminna Biblioteka Publiczna.

Urząd Gminy w Szepietowie

10



Publiczne Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Szepietowie

Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie

W  Szepietowie  znajduje  się  jednostka  Ochotniczej  Straży  Pożarnej, 

włączona  do  Krajowego  Systemu  Ratownictwa  Gaśniczego.  Jest  to  jedna  z 

najlepiej wyposażonych i funkcjonujących jednostek OSP w województwie.

11



Ochotnicza Straż Pożarna w Szepietowie

Zarówno placówki oświatowe jak i jednostka kultury są bardzo okazałe. 

Publiczne  Gimnazjum  jest  jedną  z  okazalszych  i  najlepiej  wyposażonych 

placówek  w województwie.  Posiada  piękną,  pełnowymiarową  halę  sportową 

i kompleks boisk.

W  Gminnym  Ośrodku  Kultury  cały  czas  funkcjonuje  jako  jedno 

z nielicznych w województwie kino.

12



Sala kina „Bajka” w Szepietowie

W  graniczącej  z  Szepietowem  miejscowości  Szepietowo  Wawrzyńce 

znajduje  się  jednostka  o  znaczeniu  wojewódzkim,  tj.  Wojewódzki  Ośrodek 

Doradztwa  Rolniczego  w  Szepietowie.  Mimo  nazwy  ośrodek  nie  jest 

zlokalizowany  w  Szepietowie,  lecz  administracyjnie  należy  do  pobliskiej 

miejscowości Szepietowo Wawrzyńce.

Inne  instytucje  znajdujące  się  w  Szepietowie,  pełniące  funkcje 

ponadlokalne to:

- Urząd Pocztowy, ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego,

- Spółdzielczy Bank Rozwoju, ul. Kard. Stefana Wyszyńskiego,

- filia PKO B.P. w Wysokiem Mazowieckiem, ul. Mazowiecka,

- MNI Telecom S.A., ul. Strażacka - operator telekomunikacyjny obsługujący 

mieszkańców kilkunastu gmin,

- Komisariat Policji, ul. Sienkiewicza,

- Ośrodek Zdrowia, ul. Lipowa – budynek komunalny udostępniony dla lekarzy 

rodzinnych, stomatologa i apteki,

- 2 apteki – ul. Mazowiecka i ul. Lipowa,

- Lecznica zwierząt, ul. Główna,
13



- Przedszkole.

Spółdzielczy Bank Rozwoju w Szepietowie

Ośrodek Zdrowia w Szepietowie

14



Funkcja gospodarcza.

W  Szepietowie  zamieszkuje  1.378  osób  w  wieku  produkcyjnym  (664 

kobiety i  714 mężczyzn) 468 osób w wieku poprodukcyjnym oraz 489 osób 

poniżej 18 roku życia.

Według  stanu  na  dzień  20  marca  2009  r.  na  terenie  miejscowości 

Szepietowo  działalność  prowadziło  171  podmiotów  gospodarczych.  Zakłady 

i instytucje na terenie miejscowości zatrudniają ponad 600 pracowników. 

Największe podmioty to:

● UNIMEX Sp.  j.  –  zatrudnia  120  pracowników,  zajmuje  się  produkcją 

prefabrykatów budowlanych,

● DIKPAK  Sp.  j.  –  zatrudnia  45  pracowników,  produkuje  opakowania 

z folii LDPE,

● AGENCJA REZERW MATERIAŁOWYCH – zatrudnia 45 pracowników. 

Podmiot ten znajduje się w strukturach MON,

● POLKRUSZ Sp. j.  – zatrudnia 30 pracowników, zajmuje się produkcją 

materiałów budowlanych,

● EMG Sp.  z  o.  o.  –  zatrudnia  35 pracowników,  produkuje  ekologiczne 

materiały grzewcze (pellet),

● Przedsiębiorstwo Robót  Drogowo – Mostowych TRAKT w Wysokiem 

Mazowieckiem – Oddział w Szepietowie – wytwórca mas bitumicznych, 

zatrudnia 20 pracowników,

● Firma  Handlowa  KANDEL  Zakład  Produkcji  Zniczy  Szepietowo 

zatrudnia 18 pracowników, produkuje znicze i inne wyroby z parafiny,

● HERBUD  Sp.  j.  –  zakład  wielobranżowy,  zatrudnia  30  pracowników, 

produkcja materiałów do budowy dróg, piekarnictwo,

● ENERGOBUD  –  firma  zajmująca  się  budową  linii  energetycznych, 

zatrudnia 35 pracowników,

● PKP stacja kolejowa Szepietowo, zatrudnia 22 pracowników,

● Szkoła Podstawowa w Szepietowie, zatrudnia 29 pracowników,

● Publiczne Gimnazjum w Szepietowie, zatrudnia 28 pracowników. 

15



Ekologiczne Materiały Grzewcze Sp. z o.o.

Na  terenie  miejscowości  znajduje  się  wiele  podmiotów  handlowych 

wszystkich branż, 2 stacje paliw, 3 zakłady mechaniki pojazdowej, 2 piekarnie, 

restauracja, 2 lokale gastronomiczne.

Zakład Mechaniki Pojazdowej „KONKRET” w Szepietowie

16



Wnętrze restauracji „Słowiańska” w Szepietowie

Bardzo dobre położenie komunikacyjne, zarówno drogowe jak i kolejowe, 

dobrze  rozwinięta  infrastruktura  techniczno-komunalna,  opracowywane plany 

zagospodarowania  przestrzennego  (termin  uchwalenia  II  kw.  2009  r.) 

zabezpieczające nowe tereny pod rozbudowę zapewniają warunki do rozwoju 

miejscowości.  W  Szepietowie  działa  wiele  podmiotów  o  charakterze 

miastotwórczym.

Funkcja oświatowa miejscowości Szepietowo.

Szepietowo  posiada  rozbudowaną  i  nowoczesną  infrastrukturę 

oświatową.  W  jej  skład  wchodzi  Szkoła  Podstawowa  oraz  Publiczne 

Gimnazjum  zlokalizowane  przy  ul.  1  Maja  2.  Są  to  nowoczesne  obiekty 

(budynek  Szkoły  Podstawowej  gruntownie  odnowiony,  Publicznego 

Gimnazjum  zaś  wybudowany  w  ostatnich  latach),  posiadające 

pełnowymiarową,  funkcjonalną  halę  sportową  oraz  boisko.  Do  szkół 

uczęszcza  ponad  600  uczniów z  terenu  całej  Gminy.  W szkołach  działają 

świetlice,  biblioteka  oraz  liczne  koła  zainteresowań,  na  których  dzieci 

17



i młodzież  mają  możliwość  poszerzania  wiedzy  w  poszczególnych 

dziedzinach nauki.

Szkoła Podstawowa i Publiczne Gimnazjum w Szepietowie

Znajdujące  się  w  Szepietowie  szkoły  całkowicie  zapewniają 

możliwość  spełniania  przez  dzieci  i  młodzież,  z  terenu  miejscowości 

i okolicy obowiązku szkolnego w zakresie szkoły podstawowej i gimnazjum.

Funkcje kulturalne miejscowości Szepietowo.

Najważniejszą  placówką  animującą  życie  kulturalne  w  Szepietowie 

(jak  i  w  całej  gminie)  jest  Gminny  Ośrodek  Kultury.  W  skład  GOK-u 

wchodzi  gminna  biblioteka  z  wypożyczalnią  książek  i  czytelnią  oraz 

kawiarenka internetowa.

18



Gminny Ośrodek Kultury w Szepietowie

Co roku  organizowanych  jest  wiele  imprez,  z  czego  duża  część  ma 

charakter  ponadlokalny.  Do  najważniejszych  można  zaliczyć  „Powiatową 

Biesiadę  Rodzin  Muzykujących”,  „Powiatowy  Przegląd  Zespołów  Scholi” 

oraz  „Powiatowy  Przegląd  Orkiestr  Dętych”.  Zorganizowane  są  też  stałe 

zajęcia dla dzieci i  młodzieży.  W Gminnym Ośrodku Kultury działa kółko 

plastyczne,  orkiestra  dęta,  zespół  wokalny  oraz  Zespół  Pieśni  i  Tańca 

„Podlasie”.

19



Orkiestra dęta przy GOK w Szepietowie

Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie” przy GOK w Szepietowie

Dzieci  i  młodzież  uczestnicząca  w  wymienionych  zajęciach  bierze 

udział  w  licznych  imprezach  i  konkursach  o  charakterze  ponadlokalnym 

(także  międzynarodowym),  zdobywając  w  nich  niejednokrotnie  czołowe 

miejsca i wyróżnienia.

20



W ostatnim czasie w GOK-u została otwarta Izba Tradycji Regionalno 

–  Historycznej,  której  celem  jest  zachowanie  i  pielęgnowanie  pamięci 

o bogatej historii i tradycji Szepietowa i okolic.

Izba Tradycji Regionalno – Historycznej w Szepietowie

Ośrodek posiada salę kinową na 172 miejsca.

Ważną sferą działalności  mieszkańców Szepietowa, żywotnym forum 

wymiany myśli  i  poglądów,  a  także źródłem wielu inicjatyw mających na 

uwadze  dobro  i  rozwój  miejscowości  jest  funkcjonowanie  Towarzystwa 

Przyjaciół  Ziemi  Szepietowskiej.  Wielu  mieszkańców  Szepietowa 

uczestniczy też w działalności Klubu Seniora.

21



Występ Klubu Seniora z Szepietowa

Funkcja sportowa miejscowości.

Szepietowo  posiada  dobrze  rozwiniętą  infrastrukturę  sportową. 

Głównym jej elementem jest stadion gminny przy ul. Sportowej na ok. 400 

miejsc. Jest to obiekt typowo piłkarski – pełnowymiarowe boisko z bardzo 

dobrą nawierzchnią trawiastą. Na stadionie mieści się też boisko treningowe 

do  piłki  nożnej,  wielofunkcyjne  boisko  z  nawierzchnią  asfaltową 

(koszykówka i tenis ziemny) oraz boisko do piłki siatkowej.

22



Stadion sportowy w Szepietowie

W rozgrywkach Podlaskiej  Klasy Okręgowej  Seniorów bierze udział 

drużyna piłkarska Sparta 1951 Szepietowo. Klub daje możliwość uzdolnionej 

sportowo  młodzieży  z  Szepietowa  i  okolic  podnoszenia  umiejętności 

i uczestnictwa w sportowej rywalizacji.

Ponadto w Publicznym Gimnazjum w Szepietowie działa Uczniowski 

Klub Sportowy „Start”.  Nowoczesna,  pełnowymiarowa hala  sportowa daje 

możliwość organizowania zajęć w wielu dyscyplinach, a uczniowie zrzeszeni 

w UKS wielokrotnie osiągali sukcesy w zawodach sportowych na szczeblu 

ponadgminnym.

23



Hala sportowa przy Publicznym Gimnazjum w Szepietowie

Przy Szkole podstawowej znajduje się boisko trawiaste do piłki nożnej, 

bieżnia  lekkoatletyczna oraz dwa boiska  do  piłki  siatkowej  o  powierzchni 

wykonanej z mączki ceglanej.

Boisko sportowe przy Publicznym Gimnazjum w Szepietowie 

24



Kryterium demograficzne.

Powierzchnia obrębu ewidencyjnego Szepietowo wynosi 502,29ha, co 

stanowi 3,3 % ogólnej powierzchni gminy, która wynosi 15.161 ha. Według 

stanu na dzień 31.12.2008 r. teren miejscowości, zamieszkiwało 2.335 osób, 

co  stanowi  30,5  %  ogółu  ludności  gminy.  Obecnie  gęstość  zaludnienia 

miejscowości  Szepietowo  wynosi  465  osoby/km2.  Gęstość  zaludnienia  dla 

obszaru  objętego  wnioskiem  o  nadanie  statusu  miasta  wynosi  1.197 

osoby/km2 (2.335 mieszkańców/1,95 km2 powierzchni).

Tylko 4 mieszkańców miejscowości jest zatrudnionych w rolnictwie, lecz 

ich  gospodarstwa  są  położone  na  terenie  innych  sołectw.  Na  terenie 

miejscowości  nie  występuje  zabudowa  zagrodowa,  tzn.  nie  występują 

nieruchomości  rolne  (działki  siedliskowe),  w  których  hodowane  były  by 

zwierzęta gospodarskie lub przechowywane płody rolne. Taka sytuacja wynika z 

tego, iż Szepietowo jest miejscowością młodą, tworzącą się w wyniku osiedlania 

się ludności nierolniczej.  Powstające kolejne osiedla były przeznaczone tylko 

pod  budownictwo  mieszkaniowe  jednorodzinne  lub  wielorodzinne  oraz 

przemysłowe.

Ilość mieszkańców zatrudnionych poza rolnictwem stanowi 99%.

Obecnie według stanu na dzień 31.12.2008 r. miejscowość zamieszkiwało 

2.335 osób. Miejscowość jest młoda, jej rozwój nastąpił po II wojnie światowej. 

Dobre położenie, istniejące zakłady pracy, dobra infrastruktura powodowały, że 

ilość mieszkańców szybko się zwiększała.

25



Kryterium geograficzno – historyczne.

Miejscowość Szepietowo znajduje się w Powiecie Wysokomazowieckim 

w  Województwie  Podlaskim.  Leży  w  odległości  7  km  od  miasta  Wysokie 

Mazowieckie, 22 km od miasta Ciechanowiec, 24 km od miasta Brańsk, 50 km 

od Białegostoku i 120 km od Warszawy. 

Stosunki  (współpraca)  z  ośrodkiem  powiatowym  –  Wysokiem 

Mazowieckiem,  posiadającym  kilkusetletnie  prawa  miejskie,  układały  się 

w przeszłości  różnie.  Zaraz po II  wojnie  światowej  w wyniku decyzji  władz 

powiatowych  rozebrano  na  terenie  Szepietowa  całe  osiedle  składające  się 

z kilkunastu bloków i budynków, które powstało w okresie II wojny światowej 

z inicjatywy  władz  sowieckich.  Materiał  budowlany  z  rozbiórki  został 

przeznaczony na budowy w Wysokiem Mazowieckiem. Decyzję taką podjęto 

przeciwko planom przeniesienia siedziby powiatu z Wysokiego Mazowieckiego 

do Szepietowa.

Jak  już  wspomniano  wcześniej  Szepietowo  jest  miejscowością  młodą. 

Powstanie jej związane jest z zakończeniem budowy w 1862 r. linii kolejowej 

Warszawa  –  Petersburg.  Historia  powstania  miejscowości  i  jej  początkowy 

rozwój  są  opisane  w  załączniku  do  niniejszego  wniosku  „Rys  historyczny 

miejscowości Szepietowo”.

26


